
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

93 j q
г. Сочи

№ /

Об итогах XX открытого городского туристского фестиваля «Возьмемся за 
руки, друзья», посвященного Международному Дню туризма

Во исполнение приказа УОН от 19.09.2022 г. № 1374 «О проведении XX 
открытого городского туристского фестиваля «Возьмемся за руки, друзья», 
посвященного Международному Дню туризма» 24-25 сентября 2022 года МБУ 
ДО ЦДиЮТиЭ г.Сочи был проведен фестиваль «Возьмемся за руки, друзья».

В фестивале приняли участие 8 команд из следующих образовательных 
организаций г. Сочи:

Центральный район: МОБУ СОШ № 7 г. Сочи имени Москвина А.П., 
МОБУ НОШ № 85, МБУ СШОР № 1 г. Сочи, МБУ ДО «Центр детского и 
юношеского туризма и экскурсий» г. Сочи.

Хостинский район: МОБУ лицей № 22 г. Сочи имени Героя Советского 
Союза Ровенского Василия Григорьевича, МОБУ СОШ № 18 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Мачуленко А.С.

Оценивала работу команд в видах судейская коллегия в следующем 
составе: главный судья фестиваля -  Сергеева Елена Альвиновна - педагог- 
организатор ЦДиЮТиЭ, главный секретарь -  Кротова Ксения Николаевна -  
воспитатель МДОБУ центр развития ребенка-детский сад № 86, судья вида 
«Посидим е товарищами с гитарой» - Клименко Наталья Николаевна - педагог- 
организатор ЦДиЮТиЭ, судья вида «Экологическая акция «Чистый лес» - 
Шавонин Борис Вадимович -  главный лесничий Мацестинского лесничества 
Сочинского национального парка, начальник дистанций вида «Сюрпризы от 
«Лесных жителей» - Сергеев Александр Николаевич -  общественник.

Все виды прошли в полном соответствии с условиями Фестиваля. Определены 
победители во всех видах.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей XX открытого городского туристского 

фестиваля «Возьмемся за руки, друзья», посвященного Международному Дню 
туризма (приложение 1).

2. Наградить победителей XX открытого городского туристского 
фестиваля «Возьмемся за руки, друзья», посвященного Международному Дню 
туризма дипломами управления по образованию и науке города Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть



возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
конкурса.

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и 
экскурсий» г. Сочи (Искаков Р.Р.) рассмотреть возможность поощрения 
сотрудников, принимавших участие в организации и проведении XX открытого 
городского туристского фестиваля «Возьмемся за руки, друзья», посвященного 
Международному Дню туризма.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Макарову В. Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от 0 j - IQ. IjqVL №

Список победителей
• XX открытого городского туристского фестиваля 

«Возьмемся за руки, друзья», посвященного Международному Дню туризма.

Место Название
команды ОО Вид Фестиваля ФИО

руководителя

1 <:<Нон-Стоп» МОБУ Лицей 
№22

«Посидим с 
товарищами с 
гитарой»

Афонькина 
Ирина Юрьевна

1 «7 Я» МБУ СШОР 
№ 1

«Посидим с 
товарищами с 
гитарой»

Генш Екатерина 
Алексеевна

1 :«Кудепста» МОБУ СОШ 
№ 18

«Сюрпризы от
«Лесных
жителей»

Воробьева
Наталья
Николаевна

1 «Траверс» МБУ ДО 
ЦДиЮТиЭ

«Сюрпризы от
«Лесных
жителей»

Фещук Наталья 
Анатольевна

1 «Л/льтрамарин» МОБУ НОШ 
№85

«Сюрпризы от
«Лесных
жителей»

Ковалева
Татьяна
Викторовна

1 «Семья» МОБУ СОШ 
№ 7

«Сюрпризы от
«Лесных
жителей»

Филатова
Марина
Николаевна

1 «Черноморские
орлята»

МОБУ Лицей 
№22

«Экологическая 
акция «Чистый 
лес»

Фарафонов
Виктор
Иванович

1

[
«Динамика» МБУ ДО 

ЦДиЮТиЭ

«Экологическая 
акция «Чистый 
лес»

Клименко
Наталья
Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева


